Nº 98, terça-feira, 24 de maio de 2011108 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052400108

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de sistemas de
arquivamento deslizante. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
24/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 24/05/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/06/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverãoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 23/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.167/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - Embratel. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao
contrato PE-030/2009-A - prestação de serviços em sistema telefônico
fixo comutado na modalidade longa distância nacional (intra-regional
e inter-regional). VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
22/5/2011 até 21/5/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº
8.666/93, fica incluída a subcláusula única, facultando ao Contratante
mediante simples aviso com antecedência mínima de 30 dias, res-
cindir o contrato sem ônus para as partes. ASSINATURA: 20/5/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Eduardo Bezerra Duarte,
Gerente de Contas - Governo e Núbia Almeida Campos Vidotto,
Gerente de Contas.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material de expediente, conforme descrito
no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2011. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cola branca, atóxica,

polímero de acetato de
polivinila .

Barrica 12 91,73

2 Cola para blocagem a
base de emulsão de
PVA (acetato de poli-
vinila).

Barrica 20 37,00

3 Espiral plástico p/ en-
cadernação med.
7mmx33cm.

Pacote 26 4,00

4 Espiral plástico p/ en-
cadernação medindo
9mmx33cm.

Pacote 60 5,87

5 Espiral plástico para
encadernação med.
12mmx33cm.

Pacote 60 7,00

6 Espiral plástico para
encadernação med.
14mmx33cm.

Pacote 10 10,57

7 Espiral plástico para
encadernação med.
17mmx33cm.

Pacote 20 11 , 6 4

8 Espiral plástico para
encadernação med.
20mmx33cm.

Pacote 15 13,98

9 Espiral plástico para
encadernação med.
23mmx33cm.

Pacote 10 11 , 5 0

10 Espiral plástico para
encadernação med.
25mmx33cm.

Pacote 10 11 , 4 8

11 Espiral plástico para
encadernação med.
29mmx33cm.

Pacote 20 11 , 6 5

12 Filme (película) em
PVC retrátil e enco-
lhível, p/ empacota -
dora Compak Briosa.

Bobina 5 277,43

13 Fio de corte p/ má-
quina seladora Com-
pack Briosa, CKB-55.

Unidade 50 42,00

LORIGRAF LESTE TINTAS ESPECIAIS LTDA - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de capas de cartolina para o TST, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
029/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Confecção de capas de

processos em car- to-
lina branca elevada al-
vura, 180 g/m2, forma-
to 47x33.cm

Centena 1.000 15,89

2 Confecção de capas de
processos em car- to-
lina branca elevada al-
vura, 180 g/m2, forma-
to 47x33 cm, sem im-
pressão.

Centena 300 13,99

PALMAS EDITORA GRÁFICA LTDA. - ME

Brasília, 23 de maio de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos